How great the flame of religious faith burning in his bosom, may
 easily be seen from this, that if ever Bishop Aidan put before his audi-
 ence what they ought to do in the Scottish tongue, and an interpreter
 was needed, at once the king himself, though he might be wearing a
 cloak stiff with gold thread or glowing with Tyrian purple, graciously
 took upon himself that duty, and made plain in his native tongue

¹ Bede, *HE* iii. 1 seq.

lingua expediret. Vulgatissimum quoque est^a quod crebro appositis obsoniis,^b cum conuiuiae in cibos dentes acuerent, mentes intenderent, ipse uoluptatem^c frenarit, penuria sua pauperum mercatus gaudia; unde arbitror etiam temporaliter absolutam esse celestis sententiae fidem, quam diuinum quondam resultauit oraculum: 'Dispersit, 5 dedit pauperibus; iustitia eius manet in seculum seculi.'¹ Nam quod auditor mirari debeat et infitari non ualeat,^d dextra illa regalis, tantarum elemosinarum largitrix, hodieque cum brachio cute et neruis incorrupta uiget; totum uero corpus reliquum preter ossa in cineres dissolutum^e communionem mortalitatis non euasit. Et sunt quidem nonnullorum sanctorum corporales exuuias nullius omnino labis consciae. Quapropter estiment^f alii quo examine iudicium suum ponderent; ego istud gratius et euidentiori miraculo diuinius esse pronuntio; nam usu etiam pretiosa degenerant, et quicquid uidetur rarius predicatur uberius. Iam uero superfluum essem si dicere affectarem quam 6 sedulus fuerit preces in altum porrigere, uotis caelos onerare: adeo est amplior laus ista in Oswaldo quam ut nostra oratione indigeat cumulari. Quando enim togatus negligeret qui, rebellione per Pendam regem Mertiorum excitata, cum stipatoribus fuis ipse quoque ferratam siluam in pectore gereret, nec atrocitate uulnerum nec mortis confinio potuit argui quin pro animabus fidelium suorum Domino Deo supplicaret? Ita uir in seculo ingentis gloriae, magnae apud Deum gratiae, animam exuens gratiosam sui posteris^g profudit 7 memoriam per miraculorum^h frequentiam. Merito: res estⁱ enim non pertrita sed 'coruo rarior albo',² hominem habundare diuitiis et nolle lasciuire uitiiis. Itaque defuncti brachia cum manibus et capite insatiabili uictoris ira desecta et stipiti appensa. Et corpus quidem, ut dixi, totum placido naturae sinu confotum in terream elementum abiit; brachia uero cum manibus auctore Deo,^k teste ueraci historico,³ inuiolata durant. Ea a fratre Oswio apud Bebbanburg (urbem ita uocant Angli) composita scrinio, monstrata miraculo idem asserit. Quo loci quia opinione fluctuo utrum ad hunc diem seruentur, precipitem